בכמה מחקרים ניסיתי להציע כיוון חדש שלדעתי הוא פורה במיוחד; כינתי אותו 'מסורות של זיכרון פולמוסי'.<sup>29</sup> מתברר כי לצד התופעות המוכרות של שכתוב ובידה, שמשתקפות במקורות חסידיים ומשכיליים, ניתן לאתר גם מסורות זיכרון נבדלות לאירועים שעל עצם קיומם אין, או כמעט אין, ויכוח. כך למשל אין חולק על כך שהחווה מלובלין נפל מחלון ביתו בשמחת תורה תקע"ה (1814) ונפטר תשעה חודשים לאחר מכן. אך מה הייתה הסיבה ה'אמתית' לנפילתו? על כך יש גרסאות שונות וסותרות: גרסה חסידית, העוטפת את האירוע בצעיפי קדושה ומסתורין, וגישה משכילית, הרואה בחווה שיכור עלוב שנשמט מהחלון כאשר רצה להטיל את מימיו. למסורות אלה יש ביטויים שונים לאורך כל המאה התשע עשרה.